Въ цѣнѣ надѣленія одною стипендією имени Его Императорского Величества Франца Иосифа I. въ вѣсткѣ 200 рубли. а. в. объявляется слѣдующій конкурсъ.

1. Право надѣленія тою стипендією присуживается Институту „Российскій Народный Домъ“ во Львовѣ, въ который посредствомъ относительныхъ школьныхъ властей слѣдуетъ по 1/13 Декабря 1879 включно подавать.

2. О надѣленіи тою стипендією старатися могутъ студенты отдаленныхъ наикамъ юридическимъ, философскимъ медицинскимъ или техническимъ и должны выказатися, шо:

- а) сѣтъ родомъ изъ Галиціи;
- б) придерживаются русской народности и греческого обряда;
- в) сѣтъ вѣданы;
- г) правственно ведутся и
- д) Хорошо успеваютъ въ наукѣхъ.

3. Стипендія выплачивается вѣдетъ равными частями по истеченіи каждаго семестра, начиная съ чего 1880 школьного года.

4. Надѣленнымъ тою стипендією пользоваться вѣдетъ нѣ до окончанія стѣдній, а по окончаніи также еще черезъ два года, если подвергается строгимъ испытаніямъ (ригорозамъ) въ цѣнѣ достижена академическомъ степеніи доктора и выкажется, шо въ теченіи одного года выдержалъ два такіа испытанія.

Отъ Института „Российскій Народный Домъ“.

Во Львовѣ 5/17 октября 1879.

(7186 1-3) Обвѣщеніе.

L. 4397. С. к. судъ поіатовый въ Каміонцѣ струмковій подаетъ до вѣдомости, же Albert Sidorowicz z Kamionki струмковій ухвалѣ с. к. суду обводного въ Злочевѣ зъ дна 6го września 1879 і 7825 за глупковатого został uznany, і же длі тогожъ глупковатого куратор в особіе Jana Adamowicza z Kamionki струмковій został ustanowiony.